
       tratím pevný mosty 
a volný tratě vlakům, 

       pošťákům psaní s dobrou adresou.

Emi A Emi

 Ref: Ať každej další den je lepší vždycky 
A D 

aspoň o poznání 
F#mi Emi A 

     a zdání neklamou, 
Emi A Emi

     ať dočká se i ten, kdo marně zatím
A D 

touží po setkání 
F#mi C A7 

     s dívkou hledanou.

 3. Přejem cestám, který v úvozech se stáčí,
     ať každej poutník má cíle poctivý, 
     loukám plno květů a lesní ticho spáči 
     ve stínu stromů, v rose perlivý.
 
 Ref.: Ať není nikdy sám ten, 

kdo si starejch kamarádů váží 
        a žádný nezradí, 
        ať zády k pomluvám se postaví 

a pravdu nepodráží
        a správný prosadí. 
4.=1. 

- 3 -

KOUKEJTE, VENKU LEJE
Jiří Šlitr

C F G C

 1. Koukejte, venku leje a prší najednou
G7

     a moje náruč zeje prázdnotou bezednou
C F G C

     a moje nohy zebou a v duši bodá šíp
     jó kdybych tu byl s tebou 

G7 C

tak mi bude líp 

 2. To řek si jednou jeden 
a z kanape se zved 

     a láskou že byl veden, 
svou holku našel hned 

     našel ji ale s chlapem a zrovna v objetí 
     jó chlap ten ale kvapem zmizel vzápětí 

 3. Ten její se jen lehce poněkud zachmuřil 
     řek že ji trestat nechce, a pak se rozzuřil 
     a hbitě lajsnu popad a hbitě holku švih 
     a pak ji začal kopat - to je těžkej hřích 

 4. To děvče bylo v šoku a popadalo dech 
     a pak se slzou v oku prosilo

„Už mě nech !“ 
     Jenže ten její milej se tomu pláči smál 
     byl děsně zarputilej a mlátil dál

- 26 - 

BITVA U ARSUFU
Asonance

Ami

 1. Od Arsufu k mořským břehům
leží vojsko Saracénů

     Sultán Saladin chce město 
ubránit za každou cenu

     Sultán Saladin chce město

 2. Proti sultánovým vojskům
táhne král Richard Lví srdce

     Na vlajkách znamení kříže, 
v brnění a s mečem v ruce

     Na vlajkách znamení kříže

 3. Vedle něj Robert ze Sablé,
mistr templářského řádu

     Tři švadrony lučištníků 
chrání celé vojsko vzadu

     Tři švadrony lučištníků

 4. Cíl je posvátný a budí
odhodlání mezi všemi:

     Z rukou Saracénů navždy
osvobodit Svatou zemi

     Z rukou Saracénů navždy

- 5 -

PANE PREZIDENTE
Jarek Nohavica

D Emi 

 1. Pane prezidente, ústavní činiteli, 
A7

     píšu vám dopis, že moje děti
D  

na mně zapomněly, 
     jde o syna Karla a mladší dceru Evu, 
     rok už nenapsali, 

rok už nepřijeli na návštěvu. 
 

G

 Ref.: Vy to pochopíte, 
Ami 

vy přece všechno víte, 
D7

        vy se poradíte, vy to vyřešíte, 
G 

vy mě zachráníte. 
        Pane prezidente, 

já chci jen kousek štěstí, 
        pro co jiného jsme přeci 

zvonili klíčema na náměstí. 

 2. Pane prezidente a ještě stěžuju si, 
     že mi podražili pivo, 

jogurty, párky i trolejbusy,

- 24 -


